qđ nullus per sua merita potest peruenire ad regnū:

Gressu justicia dei per misericordiam temperetur: quia omnis homo in compatione dei imperfector est. Unde Job.iiij.d. Numquid homo compatiens dei iustificabilis: q.d.nō. Ecce qui seruant ei nō sunt stabiles: et in angelis suis repperit prauitatem.

i.142. P̄s. Non iustificabilis i cōspectu tuo ois viues. **Esa. lxiiij.c.**

Facti sum⁹ ut imūd⁹

oēs nos rē. Greg.

Sepe iusticia nostra

mōne ad examē diuinę su-

sticę deductā intu-

sticę est: et sorbet in

distrīctōe iudicij qd

in oculis fulget ope-

rant. Job dicit Job

ix.d. Verebar omnia

opera mea. Quia er-

go de turre meritoz

locū fuerat ne cre-

deret aliquis per hēc

posse ascendere in celum: ideo de severitate iudicis adiungit

dicens: Aut quis rex iturus cōmittere bellū aduer-

sus alium regem. Regem dicit quemlibet sensus suos et

membra tam hominis interioris qd exterioris bene regentem

et peccata grauiter punientē. De quo Proverb. xx.b. Rex

qui sedet in solio iudicij intuitu suo dissipat omne malum. Ali-

um regem dicit ch: istum: de quo Esa. xxxiiij.d. Deus rex no-

ster ipse veniet et saluabit nos. Rex igitur contra alium regem

cōmitit bellum: quando aliquis ex meritis suis se posse salua-

ri cōfedit. Sed necesse est qd omnis talis vicitus succubat: quia

non sunt condigne passiones huius temporis ad futurā glo-

riam qd reuelabili in nobis. Job. ix.a. Tere scio qd non iusti-

ficietur homo compositus deo: si voluerit cōtendere cum eo

non poterit respondere ei vñū pro mille. Unde P̄s.

Quid retribuam dño pro omnib⁹ qd retribuit mihi.

a Nonne

sedens prius cogitat. Sicut pri docuit p̄meditari ad ca-

uēdam irrisiōnē inimici: ita et nūc docet p̄meditari ad im-

petrādam misericordiā christi. Unde Proverb. iiij.d. Ocu-

li tui recta videant et palpebre tue p̄cedant gressus tuos.

b Si possit cum decem milibus occurrere ei qd cū

viginti milib⁹ venit ad se. Beda. Cum decem milib⁹ oc-

currat deo: qui offert ei opera decem mandator⁹ solo opere ea

adimplendo. Sed dñs cū viginti milibus venit: quia nō solū

de opere exteriori sed etiam de intentione rationem exigit.

5.44. Unde P̄s.

Intende prospere procede et regna. Vnde certe

cū viginti milib⁹ veniet: quia plura pro nobis qd nos pro ip-

so fecerimus se fecisse ostendet et plura mala sustinuisse. Dl-

cheg. vi.b. Quid dignū offeram dñi: Curuabo genua mea

deo excuso. i. interius et exteri⁹ me illi humiliabo. c Alio-

quin: id est si videt se insufficiēt et qd non potest deo ex

equo occurrere. d Adhuc illo longe agēte: id est mor-

tem vel iudicium propter penitentiā differente. Sap. xij.b.

Bone spei fecisti filios tuos: qm iudicans das locum in pec-

catis penitentie. e Legationem mittēs orationū sus-

pitorum lachrymarum/bonorū operum. f Rogat ea

qd pacis sunt: id est reconciliationis. P̄s. Rogate qd

ad pacem sunt blerusalem: id est animq.

Multi enī rogant qd

ad pacem sunt carnis: qd est mala Pax. De qua dicit Dat.

x.d. Non veni pacem mittere in terram: id est in carnem. Pa-

cem qd anime illa querit et expectat a nobis dñs. Esa. xvij.

g. Quis dabit me spinam et veprem rē. Et. j. Faciet mihi pa-

cem rē. Beda. Dittere legationem ad faciendam pacem: ni-

bil aliud est qd omnibus renunciare. Unde insert. g

Dic ergo omnis ex vobis qui nō renunciat omnibus

qd possidet: non potest meus esse discipul⁹. No-

ta vnde inferat. Duo posita sunt in premissa similitudine. s.

edificare turrim et computare sumpt⁹. Duo similiter propo-

sita sunt in secunda. s. sedere occurrere: siue pacem facere et mit-

tere legationem. Sum ergo vñū de vtrac⁹ parabola et con-

current illa duo qd proposita sunt. s. edificare turrim et com-

putare sumptus. Duo i secunda. s. pacem facere et legationem

prēmittere. Idem est enī edificare turrim et pacē facere et esse

discipulū christi. Qui enī turram humilitatis edificat et pacē Chrys. Melius

pectoris haber: discipulus christi est. Similiter idem est prēpa et in rebus mā-

rare sumpt⁹ vt in spūali edificio expendat: et p̄mittere legatos fuerūdine vides

.s. pauges quos facit amicos de māmona iniqtatis: ille omni re qd in verbis

bus renūciat. Est er-

go sensus: Sic er-

go rē. q. d. ex quo

nō bñ turrim edifi-

cat qui sumptus non Matth. 5.b.

prēparat: nec secure Marci. 9.g.

occurrit qui legatos

nō p̄mittit: ergo nec

p̄t esse meus disci-

pulus qui nō renun-

ciat omibus. Ubi pe-

trus qui volebat esse

discipulus ei dicit

Matth. xix.d. Ecce

nos reliqm⁹ oia rē. Ubi bitū Berū. Recte fecisti petre: qd

sequi non poteras oneratus es qd exultauit ut gigas ad currē

dam viam. Proverb. iiij.b. Currēs nō habebis offendiculū.

Beda. Hoc distat inter renūciare oib⁹ et renūquere oia: qd

renūciare omnib⁹ puent oib⁹ qui licet mūdans vtunk: sic

tenet qd mūdi sunt: vt tū p̄terea nō teneant a mūdo. Renūq-

ue re qd oia p̄fectoz est: qd omnia tralla abijclunt propter deum.

b Bonū est sal. Dixit dñs nemine posse fieri discipu-

lum sūni nisi renūclarerit oib⁹: Unde posset alijs dicere: qd nō

est bonū esse discipulū christi: quia nō est bonū oib⁹ renūcia-

re: ideo osidit qd vtrūq; bonū ē. s. renūciare oib⁹: et discipulū

christi esse: his verbis: Bonū ē sal. s. bonū est oib⁹ renūcla-

re: et discipulū christi esse. Sal enī tria facit. Primo terrā fa-

cit sterile: et ideo salē esse est oib⁹ renūciare. Ite sal carnes

a corruptiōe p̄seruat et sapore dat cibis: sic christi discipulus

a corruptiōe peccati cauere docet: et exēplū bñfacēdi p̄ber:

et ideo salē est discipulū christi esse. Matth. v.b. Vos

estis sal terre. i. p̄dimēti ecclesie. Aug. Sicut nō est cib⁹ ap-

tus sine sale: ita sermo nō est vtilis sine docimēto apliq; sapi-

entie. Job. vij.a. Nunq; poterit comedī insulsum qd nō ē sa-

le p̄ditū: q.d. non. Ideo Levit. iiij.b. p̄cipit in omni sacrifi-

cio sal offerri. Chrys. Sal carnē tenet ne putrefaciat: putridam

aut seruare nō p̄t. i Si autem sal quoq; i. p̄dicato;

k Euanuerit: cupiditate effluens vel timore succubēs: vel

erroze subuersus: vel cōminatione p̄terrīt: vel p̄spēris eleva-

tus: vel aduersis depresso: vel curiositate seductus: sic illi

de quib⁹ dicit Roma. i.c. Euanuerunt in cogitationib⁹ su-

is. i In quo cōdieſ. ipsum sal. Aug. Si doctor sapore

sapientiē amiserit: per quē satiitas el⁹ emēdabis: q.d. q nul-

lum: quia non recipit correctionē. Eccl. xij.c. Quis medebit

incantatori a serpente percusso: Sal infatuatum colorē ser-

uat saporem perdit: sic p̄lat⁹. i. xvij.g. Demores estote vro-

ris loth. Vnde i In quo condicēt ecclesia: quē debet condīt

vita et doctrina maloz. m Flep i terrā neq; in sterquilinū

vtile est. Per terrā significant hic boni/bonis operib⁹

secūdi. Per sterquilinū significant mali: qui in se iutiles et se-

tidū sunt: sed tñ alijs plūnt/ quos p̄sequēdo faciunt secundos.

Vnde per sterquilinū peccatoroz: qui memoria peccati resipi-

scunt. Est ergo sensus: qd p̄lat⁹ aut p̄dicato aut etiā do-

ctor insatia: nec bonis nec malis vtilis: sed magis inutilis.

Eccē. xv.a. Fili hominis quid fieri de ligno vtilis? Ecce igni-

datū est in escam: vtrac⁹ partē eius cōsumpsit ignis: Mun-

quid nō vile erit ad opus eius cū esset integrū rē. n Sed

foras mittetur: id est a dignitate sua deponetur. Esa. xxij.

f. Expellam te de statione tua: et de ministerio tuo deponā te.

Vnde foras mittetur: id est a cōsortio electorum exclude-

tur. Apocl. viij.c. Foras canes et venefici rē. o Qui ha-

bet aures audiendi: quib⁹ verbum dei percipere possit.

p Audiat. Beda: obediendo et faciendo qd dicit. Triplex

auditus innūs hīc. s. audīt⁹ sentīdēt⁹ audīt⁹ intelligēdēt⁹ audīt⁹

obedīdēt⁹. Job. viij.a. Auditū auris auditū te rē.

Evangeliū scđm Lucam